
Wijziging van de Subsidieregeling Stimuleringsbudget initiatieven Sport- en 

Beweegakkoord Apeldoorn 

Het college van de gemeente Apeldoorn; 

  

gelezen het collegevoorstel d.d. 9 juli 2024 nummer 5731, in verband met de Wijziging van de Subsidie- 

regeling Stimuleringsbudget initiatieven Sport- en Beweegakkoord Apeldoorn; 

  

gelet op de artikel 149 van de Gemeentewet en titel 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

BESLUIT: 

  

vast te stellen de volgende wijziging van de Subsidieregeling Stimuleringsbudget initiatieven Sport- 

en Beweegakkoord Apeldoorn: 

Artikel I Wijziging van de Subsidieregeling Stimuleringsbudget initiatieven Sport- en Bewee- 

gakkoord Apeldoorn 
  

A. Artikel 3 wordt als volgt gewijzigd: 

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

Artikel 3 Subsidiecriteria Artikel 3 Subsidiecriteria 

    

Voor subsidie komt in aanmerking een activiteit die 

of project dat: 

Voor subsidie komt in aanmerking een activiteit 

die of project dat: 

    

a. uiterlijk in 2025  plaatsvindt op gemeentelijk 

grondgebied; 
a. plaatsvindt op gemeentelijk grondgebied; 

  

  
b. Wordt uitgevoerd door één of meerdere 

rechtspersonen die in Apeldoorn gevestigd 

zijn. Of indien de rechtspersoon niet in Apel- 

b. Wordt uitgevoerd door één of meerdere 

rechtspersonen die in Apeldoorn gevestigd 

zijn. Of indien de rechtspersoon niet in Apel- 
doorn gevestigd is er in ieder geval sprake is doorn gevestigd is er in ieder geval sprake is 
van een samenwerking met één of meerdere van een samenwerking met één of meerdere 
Apeldoornse sport- en beweegaanbieders, Apeldoornse sport- en beweegaanbieders, 
onderwijs-, zorg of welzijnsinstellingen. Dit onderwijs-, zorg of welzijnsinstellingen. Dit 
laatste moet blijken uit een door partijen ge- 

tekende intentieverklaring. 
laatste moet blijken uit een door partijen ge- 

tekende intentieverklaring. 
    

c. binnen de gemeente geldt als een nieuw ini- 

tiatief bij de aanvrager(s) (aanvrager heeft dit 

initiatief nog niet eerder uitgevoerd) op het 

c. binnen de gemeente geldt als een nieuw initi- 

atief bij de aanvrager(s) (aanvrager heeft dit 

initiatief nog niet eerder uitgevoerd) op het 
gebied van sporten en bewegen of aanpas- gebied van sporten en bewegen of aanpas- 
sing van een bestaand initiatief, of voortzet- sing van een bestaand initiatief, of voortzet- 
ting van een vanuit het Sport- en Beweegak- 

koord eerder bekostigd initiatief; 
ting van een vanuit het Sport- en Beweegak- 

koord eerder bekostigd initiatief; 
    

d. gericht is op een of meer thema’s, zoals ver- 

meld in het Sport- en Beweegakkoord II 

Apeldoorn; en 

d. gericht is op een of meer thema’s, zoals ver- 

meld in het Sport- en Beweegakkoord II 

Apeldoorn; en 
    

e. een maatschappelijk doel dient. e. een maatschappelijk doel dient. 

  

B. Artikel 4 wordt als volgt gewijzigd: 

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

Artikel 4 Aanvraagperiode en aanvraagvereisten Artikel 4 Aanvraagperiode en aanvraagvereisten 

    

Nr. 377654 

GEMEENTEBLAD 4 september 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Apeldoorn 

Gemeenteblad 2024 nr. 377654 4 september 2024 1 



1. Subsidieaanvragen worden ingediend bin- 

nen de tenderperiode van: 
1. Subsidieaanvragen worden ingediend binnen 

de tenderperiode van: 

a 1 juli 2023 tot en met 31 juli 2023; a. 1 juli 2023 tot en met 31 juli 2023; 

b. b 9 oktober 2023 tot en met 31 oktober 

2023. 

9 oktober 2023 tot en met 31 oktober 

2023. 

c. 16 september 2024 tot en met 14 okto- 

ber 2024 2. Subsidie kan worden aangevraagd door: 

a. In Apeldoorn gevestigde rechtspersoon; 

of 2. Subsidie kan worden aangevraagd door: 

b. Door ieder andere rechtspersoon, die in 

samenwerking met tenminste één Apel- 

doornse sport- en beweegaanbieder of 

onderwijs-, zorg- of welzijnsinstelling de 

a In Apeldoorn gevestigde rechtsper- 

soon; of 

b Door ieder andere rechtspersoon, die 

in samenwerking met tenminste één 

Apeldoornse sport- en beweegaanbie- 

der of onderwijs-, zorg- of welzijnsin- 

activiteit uitvoert. Dit is bekrachtigd 

middels een getekende intentieverklaring 

door de partijen. stelling de activiteit uitvoert. Dit is be- 

krachtigd middels een getekende inten- 

tieverklaring door de partijen. 3. De aanvraag wordt door middel van een 

daartoe door het college vastgesteld aanvraag- 

formulier ingediend. 

  
3. De aanvraag wordt door middel van een 

daartoe door het college vastgesteld aan- 

vraagformulier ingediend. 

  
4. De subsidieaanvraag gaat in ieder geval verge- 

zeld van: 

a. Een beschrijving van de activiteit of het 

project en hoe deze aansluit op de ambi- 

ties uit het Sport- en Beweegakkoord II 

Apeldoorn en binnen welk thema de 

aanvraag past; 

4. De subsidieaanvraag gaat in ieder geval 

vergezeld van: 

a. Een beschrijving van de activiteit of het 

project en hoe deze aansluit op de 

ambities uit het Sport- en Beweegak- 

koord II Apeldoorn en binnen welk 

thema de aanvraag past; 
b. Een beschrijving van hoe de activiteit of 

het project wordt voortgezet in de jaren 

nadat de subsidie verstrekt is; b. Een beschrijving van hoe de activiteit 

of het project wordt voortgezet in de 

jaren nadat de subsidie verstrekt is; 
c. Een begroting; 

d. Als de aanvrager een onderneming be- 

treft: een volledig ingevulde en rechtsgel- 

dig ondertekende minimisverklaring. 

c. Een begroting; 

d. Als de aanvrager een onderneming 

betreft: een volledig ingevulde en 

rechtsgeldig ondertekende minimisver- 

klaring. 

5. De subsidie wordt verstrekt voor een periode 

van maximaal drie (3) kalenderjaren, waarbij 

de subsidie jaarlijks wordt vastgesteld.  

  

C. Artikel 5 wordt als volgt gewijzigd 

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

Artikel 5 Subsidieplafond en verdelingsmaatstaf Artikel 5 Subsidieplafond en verdelingsmaatstaf 

    

1. Het college stelt het subsidieplafond voor de 

periode genoemd in artikel 4, eerste lid: 
1. Het college stelt het subsidieplafond voor de 

periode genoemd in artikel 4, eerste lid: 

a. onder a vast op € 80.000,-; a. onder a vast op € 80.000,-; 

b. b. onder b vast op € 70.000,-; onder b vast op € 70.000,-; 

  c. onder c vast op € 117.000,-. 

  
2. Indien binnen de tenderperiode ingediende 

en volledige subsidieaanvragen het gestelde 

subsidieplafond, genoemd in het eerste lid, 
2. Indien binnen de tenderperiode ingediende 

en volledige subsidieaanvragen het gestelde 

subsidieplafond, genoemd in het eerste lid, te boven gaan, maakt het college voor het 

bepalen van de onderlinge rangschikking te boven gaan, maakt het college voor het 
voor de verdeling van de subsidie, een afwe- bepalen van de onderlinge rangschikking voor 
ging tussen de verschillende volledige aan- 

vragen op basis van de volgende criteria: 
de verdeling van de subsidie, een afweging 

tussen de verschillende volledige aanvragen 

op basis van de volgende criteria: a. de mate waarin er sprake is van een 

nieuw initiatief; a. de mate waarin er sprake is van een 

nieuw initiatief; 

Gemeenteblad 2024 nr. 377654 4 september 2024 2 



b. de mate waarin de ambities en doelen 

uit het Sport- en Beweegakkoord Apel- 

doorn worden gehaald; 

b. de mate waarin de ambities en doelen 

uit het Sport- en Beweegakkoord Apel- 

doorn worden gehaald; 

c. c. de mate waarin er wordt samengewerkt 

tussen verschillende partijen uit zowel 

de wereld van sport en bewegen als het 

sociaal domein.; 

de mate waarin er wordt samengewerkt 

tussen verschillende partijen uit zowel 

de wereld van sport en bewegen als het 

sociaal domein.; 

d. d. de mate van impact van het initiatief 

ten opzichte van het aangevraagde be- 

drag; 

de mate van impact van het initiatief ten 

opzichte van het aangevraagde bedrag; 

e. de mate waarin de aanvraag vraagge- 

richt is; e. de mate waarin de aanvraag vraagge- 

richt is; 
3. Het college legt de aanvragen voor subsidie 

volgens Artikel 5 lid 2 voor advies voor aan 

de adviescommissie. Bij elke aanvraag om 
3. Het college legt de aanvragen voor subsidie 

volgens Artikel 5 lid 2 voor advies voor aan 

de adviescommissie. Bij elke aanvraag om subsidie kent elk commissielid per criterium 

subsidie kent elk commissielid per criterium als bedoeld in het tweede lid, een score toe 

als bedoeld in het tweede lid, een score toe van 2, 4, 6, 8 of 10 punten. Voor de eindscore 

van 2, 4, 6, 8 of 10 punten. Voor de eindscore worden de scores van alle criteria bij elkaar 

worden de scores van alle criteria bij elkaar opgeteld en gedeeld door het aantal commis- 

opgeteld en gedeeld door het aantal commis- sieleden dat een beoordeling heeft ingevuld. 

sieleden dat een beoordeling heeft ingevuld. De eindscore bepaalt de plaats op de prioritei- 

tenlijst. De eindscore bepaalt de plaats op de priori- 

teitenlijst.   

  4. Indien toepassing van het tweede en derde 

lid ertoe leidt dat aanvragen op een gelijk 

puntenaantal eindigen, wordt rangschikking 

van die aanvragen bepaald door loting. 

4. Indien toepassing van het tweede en derde 

lid ertoe leidt dat aanvragen op een gelijk 

puntenaantal eindigen, wordt rangschikking 

van die aanvragen bepaald door loting. 

  

D. Artikel 6, tweede lid, vervalt 

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

Artikel 6 Subsidiehoogte Artikel 6 Subsidiehoogte 

    

1. 1. De hoogte van de subsidie bedraagt maximaal € 

10.000,- per aanvraag. 

  

De hoogte van de subsidie bedraagt 

maximaal € 10.000,- per aanvraag. 

2. Voor aanvragen die voor maximaal drie (3) jaren lopen 

geldt een maximum van € 10.000,-- per jaar. 

  

E. Artikel 11 wordt als volgt gewijzigd 

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

Artikel 11 Termijn voor beslissing op aanvraag Artikel 11 Termijn voor beslissing op aanvraag 

    

Het college neemt binnen 12 weken na afloop van 

de tenderperiode een beslissing over de volledige 

aanvraag. 

Het college neemt binnen 8 weken na afloop van 

de tenderperiode een beslissing over de volledige 

aanvraag. 

  

F. Artikel 15 wordt als volgt gewijzigd 

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

Artikel 15 Inwerkingtreding Artikel 15 Inwerkingtreding 

    

Deze regeling treedt in werking op de dag na de 

datum van bekendmaking en vervalt met ingang 

van 1 januari 2027. 

Deze regeling treedt in werking op de dag na de 

datum van bekendmaking en vervalt met ingang 

van 1 januari 2025. 

  

Toelichting 

Gemeenteblad 2024 nr. 377654 4 september 2024 3 



G. Artikel 4 wordt als volgt gewijzigd: 

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

Artikel 4 Aanvraagperiode en aanvraagvereisten Artikel 4 Aanvraagperiode en aanvraagvereisten 

    

In het eerste lid zijn de aanvraagperiodes opgeno- 

men. Er is voor 2024 gekozen voor één aanvraag- 

In het eerste lid zijn de aanvraagperiodes opgeno- 

men. Er is voor 2024 gekozen voor één aanvraagpe- 

periode van vier weken. Omdat in deze regeling riode van een maand. Omdat in deze regeling geko- 

zen is voor een tender kunnen alleen die aanvragen gekozen is voor een tender kunnen alleen die aan- 
in behandeling worden genomen die voor het einde 

van de aanvraagperiode volledig zijn. 
vragen in behandeling worden genomen die voor 

het einde van de aanvraagperiode volledig zijn. 
    
In het derde lid, onder d, is een aanvraagvereiste 

opgenomen die alleen van toepassing is op onder- 
In het derde lid, onder d, is een aanvraagvereiste 

opgenomen die alleen van toepassing is op onder- 
nemingen. Als de aanvrager een onderneming is nemingen. Als de aanvrager een onderneming is 
dan moet er een de-minimisverklaring worden in- dan moet er een de-minimisverklaring worden in- 
gevuld. De aanvrager kan dan alleen voor subsidie gevuld. De aanvrager kan dan alleen voor subsidie 
in aanmerking komen als uit die de-minimisverkla- in aanmerking komen als uit die de-minimisverkla- 
ring blijkt dat in het jaar van de aanvraag en de ring blijkt dat in het jaar van de aanvraag en de 
twee daaraan voorafgaande kalenderjaren niet meer 

dan € 200.000 aan de-minimissteun is ontvangen. 
twee daaraan voorafgaande kalenderjaren niet 

meer dan € 200.000 aan de-minimissteun is ontvan- 

gen. 

Artikel II  Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Gemeenteblad 

waarin dit besluit wordt geplaatst. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 9 juli 2024. 

Het college van burgemeester en wethouders 

I. Leene 

de loco-secretaris 

A.J.M. Heerts 

de burgemeester 

Gemeenteblad 2024 nr. 377654 4 september 2024 4 


